| hp Secretaria de

+ Assuntos Jurídicos
., AFOGADOS
DA INGAZEIRA

03 TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 097/2023,

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2023, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA E BPM SERVIÇOS

LTDA.

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça Monsenhor

Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito,

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro, casado, psicólogo, portador

do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

BPM SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

04.494.106/0001-40, com sede na Rua Senador Paulo Guerra, nº 60, Centro, Afogados da

Ingazeira, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ DE ANCHIETA BESERRA MASCENA,

portador da RG nº 1.742.261 SSP/PE e CPF nº 211.575.704-10, residente e domiciliado na

Cidade Afogados da Ingazeira-PE.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente de registro de preços, consignado

em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas a eventual contratação de pessoa jurídica

especializada, na prestação dos serviços de locação de veículos, destinados a consecução

das atividades oficiais no âmbito das secretarias e fundos do município de Afogados da

Ingazeira - PE, independentemente de sua transcrição, observando-se as disposições legais

atinentes à matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação de dotação orçamentária referente à

registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas a eventual

contratação de pessoa jurídica especializada, na prestação dos serviços de locação de

veículos, destinados a consecução das atividades oficiais no âmbito das secretarias e fundos

do município de Afogados da Ingazeira - PE.

CLAÚSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI
A A" —— _

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www afogadosdaingazeira. pe.gov.br MQiuridico&afogadosdaingazeira
 pe.gov.br

—————————————————
———————

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de (o0, AFOGADOS É
Assuntos Jurídicos (e), DA INGAZEIRA n_/

GABINETE DO PREFEITO

052
3.3.90.39.00
04 122 0004 2006 0000

PROCURADORIA
085
3.3.90.39.00
02 062 0006 2014 0000

SEC. FINANCAS
147
3.3.90.39.00
04 123 0008 2018 0000

SEC. INFRA-ESTRUTURA

178
3.3.90.39.00
15 122 0010 2023 0000

SEC AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

275
3.3.90.39.00
201220011 2031 0000

SEC.DE TRANSPORTE
314
3.390.39.00
26122 0012 2036 0000

SEC. DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES

364
3.3.90.39.00
13 392 0013 2039 0000

SEC. CONTROLE INTERNO
414
3.3.90.39.00
04 124 0014 2044 0000

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08122 0024 2110 0000
3.3.90.39

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

12.122.0023.2092

MANUTENÇÃO DO CENTRO TECNOLÓGICO GF :
13.573.0023.2095 ——.” * T

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br — (A) juridico@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

Dt

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de = / AFOGADOS (Mm

Assuntos Jurídicos Ss ) DA INGAZEIRA NH

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0023.2098

QSE
12.361.0023.2147

SECRETARIA DE SAÚDE
453
3.3.90.39.00
10 122 0015 2046 0000

CLAÚSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para dirimir

quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de igual

teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

A

oot g | AN
BPM SERVICOS LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1 e ã

2 Muru DIA Sugalo ou Cho

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [ juridico@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

SR O

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

' PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025 Página 1

Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dc
Ficha FR CA  DescriçãoCA. Empenhado

Saldo Reserva Saldo Com Re

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS

2 GABINETE DO PREFEIT: o
L GESTÃO DO GABINETE

04 Administração
AEREAS Geral - %
GESTÃO DO GABINETE É

o 122 0004. 2006 0000 MANUTENÇÃO DAS AiVDADES TOS GABINETE É Os. :
052 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.

0.01.00 — 001001 — Recursos Proprios do Municipio 39.715,85 1.960.
A A cen... 200 1.960.

TOTAL ORÇAMENTARIO 2.000.000, 0,00 0,00 2.000.
39.715,85 1.960.

0,00 1.960.

TOTAL GERAL 2.000.000,00 0,00 0,00 2,000
39.715,85 1.960.

0,00

2 E BPM - OS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAGA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CAMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotz

Ficha FR CA. Descrição C.A. Empenhado Ss

Saldo Reserva Saldo Com Res

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
= e

02 062 0006 2014: Oo FUENÇÃO DA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio

TOTAL GERAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025 Página 1

Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificação tac Inicial Alter (+) Alter (-) Dot:
Ficha FR CA  DescriçãoCA. Empenhado E

Saldo Reserva Saldo Com Res

04 123 ás “GEST/ F DE FINANÇAS — S
2.04 123/0008 2018 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. | EL :

117 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.0C
0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 70,00 1.849,93

0,00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025 Página 1

Entd. Clos FuncíProg Cetgo  Espedfcacio | | Dotacínicial — Afer(s)  Atr() Do
Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado t

Saldo Reserva Saldo Com Re:

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
&

 MANUT: INFRA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIS.500.000,00 0,00 0,00 3.500.C

0.01.00 — 001.001 — Recursos Proprios do Municipio 219.750,00 3.280.

219.750,00

TOTAL GERAL

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRACA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CAMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025 Página 1

Entid. Cloc Func/Prog Catgo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Do
Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado :

Saldo Reserva Saldo Com Re

MENTARIAS
PREFEITURA!

3 DAS A g E É & 275 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI.300.000,00 0,00 0,00 1.300.C 0.01.00  001.001 — Recursos Proprios do Municipio 162.721,13

1.300.000,00
162.721,13

1.300.000,00
162.721,13

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025

Página 1

Entid. Clos FunclProg Catgo Especificação || Dotac Inicial Alter (+) Ater() Do Ficha FR CA DesciçãoCA. Empenhado S

3:3.90.39.000UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI.400.000,00 09.01.00 — 001.001 — Recursos Proprios do Municipio 9.347,23
00

1.400.000,00 0,00 0,00
9.347,23

0,00 0,00 1.400.00
1.390,65

1.400.00

1.400.000,00 0,00
TOTAL GERAL STALG

9.347,23
0,00 1.400.00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA PRACA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA 10.346.096/0001-06 Exercício: 2025
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025

Página 1
Entid. CLoc Func/Pi
Ficha FER CA. Descrição C.A.

Dotac Inicial

Empenhado
Saldo Reserva

13 392
364 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI 09.01.00 — 001.001 — Recursos Proprios do Municipio

[ODEC: é TURISMO si
IROS - PESSOA JURÍDIC 190.000,00

7.216,93

182.783
182.783

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 23/01/2025

Página 1
Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Ficha FR CA  Descrigio CA. Empenhado

Saldo Reserva
FICHAS ORGAMENTARIAS -

PREFEITURA MUNICIPAL. DE AFOGADOS DAINGAZEIRA PODER EXECU 5 o 4 o! ™o
“e

[DAS ATIV. ROLE | 3:3.90.39.000UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 420.000,00 0,00 0,00 09.01.00 — 001.001 — Recursos Proprios do Municipio 11.024,78

TOTAL ORÇAMENTARIO
420.001
408.97
408.97:

11.024,78

TOTAL GERAL
420.000,00 X 420.00¢
11.024,78 408.975

0,00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319105755.pdf

assinado por: idU
ser 239